
УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ № 969

25 жовтня 2024 р. 58 • о1 30 сесія 3 скликання

Про хід виконання обласної Програми «Підтримка та розвиток галузі 
охорони здоров'я Вінниччини» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 
6 сесії обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року №95 (зі змінами)

Відповідно до статті 143 Конституції України, статей 20, 22 Бюджетного 
кодексу України, пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 4 Європейської хартії місцевого 
самоврядування, статей 2, З, 13, 17, 18, 34, 35 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», частини 2 статті 9 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану», враховуючи клопотання обласної військової 
адміністрації, висновок постійної комісії обласної Ради з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та ветеранів, обласна Рада 
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я та реабілітації 
Вінницької обласної військової адміністрації Ольги ЗАДОРОЖНОЇ «Про хід 
виконання обласної Програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я 
Вінниччини» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 6 сесії обласної Ради 
8 скликання від 26 лютого 2021 року №95 (зі змінами)» взяти до відома 
(додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та 
ветеранів (І. Грубеляс), з питань економіки, фінансів та бюджету (Г.Якубович).

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ



Додаток
до рішення 2 3 сесії
Вінницької обласної Ради 8 скликання
від.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ЗА І півріччя 2024 року

Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної військової (державної) адміністрації
найменування головного розпорядника коштів програми

Департамент охорони здоров'я та реабілітації обласної військової (державної) адміністрації_________
найменування відповідального виконавця програми

Обласна програма «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров’я Вінниччини» на 2021-2025 роки, яка затверджена рішенням 6 сесії обласної Ради 8 скликання від 26 
______________________________________________________________________ лютого 2021 року № 95 (зі змінами)____________________________________________________________
найменування програми, дата і номер рішення обласної Ради про її затвердження

І .  Виконання заходів і завдань Програми

№ Заплановані заходи Фактично проведені заходи
Назва, зміст заходу/напрям діяльності Запланований результат Назва, зміст заходу/напрям діяльності Досягнуті результати

1
Забезпечення підтрим ки зак ладів  охорони здоров’я, ком унальних неком ерційних підприєм ств понад обсяг, передбачений програм ою  держ авних гарантій медичного обслуговування населення

Медикаментозний супровід критично важ ливих станів пацієнтів поза межами визначеного обсягу послуг НСЗУ:

Забезпечення лікувальним харчуванням дітей 
хворих на фенілкетонурію

Забезпечення відсутності клінічних проявів хвороби у 
дітей, що отримують харчування у 64% хворих

Придбання препаратів для онкогематологічних 
хворих

Попередження смертності у онкогематологічних у 9,4 % 
хворих та покращення доступу до сучасних ефективних 
лікарських засобів

Забезпечено 27 онкогематологічних хворих 
лікарськими засобами для проведення хіміотерапії 
та терапії супроводу

Попередження смертності у онкогематологічних 
хворих та покращення доступу до сучасних 
ефективних лікарських засобів у 14,36% хворих

Придбання лікарських засобів для лікування ко- 
інфекції

Охоплення лікуванням хворих на ко-інфекцію, з метою 
профілактики опортуністичних інфекцій

Охоплено лікуванням 23 хворих на ко-інфекцію, з 
метою профілактики опортуністичних інфекцій

100% охоплення лікуванням хворих на ко- 
інфекцію, з метою профілактики 
опортуністичних інфекцій

Забезпечення виробами медичного призначення, витратними матеріалами, тощо:



Придбання кардіовиробів

Збільшення дистанції ходьби, зменшення больового 
синдромуу хворих з патологією захворювання 
периферичниї артерій у 72,2%

Зменшення серцевої недостатності, інсультів, готрої 
коронарної недостатності у 90% хворих

Зменшення кількості ампутацій кінцівок у хворих на 
атеросклероз судин нижніх кінцівок у 27,7% хворих

Проведення факоемунсифікації катаракти з 
імплантації штучного кришталика

Забезпечення малоінвазивної сучасної техніки операцій, 
покращення рівня життя у 90% хворих

Придбані вироби медичного призначення дадуть 
змогу провести факоемунсифікацію катаракти з 
імплантацією штучного кришталика 33 хворим

Вироби медичного призначення для проведення 
факоемунсифікації катаракти з імплантацією 
штучного кришталика були придбані та оримані 
від постачальника в червні 2024 року, 
оперативін втручання будуть здійснюватись в 
другому півріччі 2024 року

Придбання розхідних матеріалів для проведення 
реконструктивної хірургії при пораненні ока з 
проведенням факоемунсифікації катаракти, 
вітректомії для військових

Забезпечення малоінвазивної сучасної техніки операцій, 
покращення рівня життя у 90% хворих

Придбано розхідні матеріали для проведення 
реконструктивної хірургії при пораненні ока з 
проведенням факоемунсифікації катаракти, 
вітректомії для військових, які дадуть змогу 
провести оперативні втручання 10 хворим

За І півріччя 2024 року прооперовано 5 осіб

Забезпечення сучасних малоінвазивних 
оперативних втручань на базі КНП "Вінницька 
обласна дитяча клінічна лікарня Вінницької 
обласної Ради"

Забезпечення відновлення функції травмованої кінцівки
Придбано 45 шт. металевих стержнів для 
здійснення оперативних втручань для відновлення 
функції травмованої кінцівки

Придбані металеві стержні в кількості 45 шт. 
дасть можливість провести оперативне 
втручання приблизно 22 дітям з травмами 
кінцівок, за І півріччя використано 22 стержні 
для 12 дітей

Забезпечення дороговартісними виробами 
медичного призначення пацієнтів, що знаходяться 
на стаціонарному лікуванні в нейрохірургічному 
відділенні КНП "Вінницька обласна 
психоневрологічна лікарня ім. акад. О.І. Ющенка"

Кількість хворих, яким буде проведено ургентне 
нейрохірургічне втручання - 18 осіб

Придбано дороговартісні вироби медичного 
призначення на суму 498,2 тис.грн для пацієнтів, 
що знаходяться на стаціонарному лікуванні в 
нейрохірургічному відділенні КНП "Вінницька 
обласна психоневрологічна лікарня ім. акад. О.І. 
Ющенка", але які ще не були використані в І 
півріччі 2024 року

Забезпечення адаптованими молочними сумішами 
дітей першого року життя, народжених ВІЛ- 
інфікованими матерями

Забезпечення адаптованими молочними сумішами 25 дітей 
першого року житія, народжених ВШ-інфікованими 
матерями

Забезпечено адаптованими молочними сумішами 
дітей першого року життя, народжених ВШ- 
інфікованими матерями

Забезпечено адаптованими молочними 
сумішами 9 дітей першого року життя, 
народжених ВШ-інфікованими матерями

Проведення лабораторної діагностики, скринінгових моніторингів, інше:

Забезпечення підвищення рівня доступності послуг 
діагностики ВІЛ-інфекції та вірусних гепатитів у 
ключових груп та загалу населення

Проведення тестування на ВІЛ-інфекцію та вірусні 
гепатити ключових груп та загалу населення - 9486 
досліджень

Забезпечено проведення діагностики ВІЛ-інфекції 
та вірусних гепатитів у ключових груп та загалу 
населення

Проведено тестування на ВІЛ-інфекцію та 
вірусні гепатити ключових груп та загалу 
населення - 2257 досліджень

Забезпечення диференційної діагностики дитячого 
туберкульозу та позалегеневих форм туберкульозу: 
придбання туберкуліну

Забезпечення обстеження методом туберкулінодіагностики 
з метою дифдіагностики серед підлягаючих

Придбано 33 упаковки туберкуліну для 
диференційної діагностики дитячого туберкульозу 
та позалегеневих форм туберкульозу

За І півріччя 2024 року, в межах Програми, 
метод туберкулінодіагностики з метою 
дифдіагностики проведено у 47 випадках



2

Забезпечення функціонування інших закладів, які є 
об’єктами права спільної комунальної власності 
обласної Ради та не включені до програми 
державних гарантій медичного обслуговування 
населення

Забезпечення функціонування інших закладів, які є 
об’єктами права спільної комунальної власності обласної 
Ради та не включені до програми державних гарантій 
медичного обслуговування населення

Забезпечено функціонування інших закладів, які є 
об’єктами права спільної комунальної власності 
обласної Ради та не включені до програми 
державних гарантій медичного обслуговування 
населення

Забезпечено функціонування інших закладів (6 
закладів охорони здоров'я обласного 
підпорядкування), які є об’єктами права 
спільної комунальної власності обласної Ради та 
не включені до програми державних гарантій 
медичного обслуговування населення

3

Забезпечення розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров’я - комунальних некомерційних 
підприємств понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування 
населення в частині забезпечення поточних 
видатків

Забезпечення підтримки закладів охорони здоров’я - 
комунальних некомерційних підприємств понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення в частині забезпечення поточних 
видаїків

Забезпечена підтримка закладів охорони здоров’я - 
комунальних некомерційних підприємств понад 
обсяг, передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення в 
частині забезпечення поточних видатків

Забезпечена підтримка 7 закладів охорони 
здоров’я - комунальних некомерційних 
підприємств понад обсяг, передбачений 
програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення и частині 
забезпечення поточних видатків

4

Забезпечення проведення цілодобових медичних 
оглядів водіїв транспортних засобів для виявлення 
станів сп'яніння (закупівля тест-систем для 
визначення психоактивних речовин у біологічних 
середовищах)

Заплановано провести 2400 оглядів водіїв транспортних 
засобів для виявлення станів сп''яніння

Забезпечено проведення цілодобових медичних 
оглядів водіїв транспортних засобів для виявлення 
станів сп'яніння (закупівля тест-систем для 
визначення психоактивних речовин у біологічних 
середовищах)

Проведено 2042 оглядів водіїв транспортних 
засобів для виявлення станів сп''яніння

5 Б оротьба  з онкологічним и захворю ванням и:

Забезпечення витратними матеріалами та тест- 
системами для діагностики онкологічних 
захворювань понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування 
населення

Придбання витратних матеріалів для рідинної цитології 
дозволить забезпечити виявлення специфічних змін на 
ранніх стадіях і оцінити ризик розвитку раку шийки 
матки жінок на 90% верифікації діагнозу

Забезпечення витратними матеріалами та тест- 
системами для діагностики онкологічних 
захворювань понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування 
населення

Витратні матеріали для рідинної цитології 
закуплені в II кварталі 2024 року (згідно 
затвердженого плану використання бюджетних 
коштів на 2024 рік) та будуть використані 
протягом III -ГУ кв. 2024р. У 1 півріччі методом 
рідинної цитології обстежено 207 пацієнтів. 
Показник верифікації діагнозів виконано на 97,2 
%, та має позитивну тенденцію, і на 4,3% 
кращий в порівнянні з аналогічним періодом 
2023 року

Медикаментозний супровід та лікування пацієнтів з 
онкологічними захворюваннями, понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення

Придбання ліків для таргентної терапії онкологічних 
хворих дозволить забезпечити повноцінне (комплексне) 
лікування онкохворих, що сприятиме зниженню смертності 
до 1 року спостереження до 25 % та збільшенню показника 
стійкої виживаності онкохворих в 2024р. до 70,5 %.

Медикаментозний супровід та лікування пацієнтів з 
онкологічними захворюваннями понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантів 
медичного обслуговування населення

У І півріччі 2024 року препаратами таргетної 
терапії забезпечено 13 осіб. У всіх хворих 
отримано позитивний ефект від лікування та 
подовжено стійку виживаність, що свідчить про 
правильність, доцільність та ефективність 
призначеного лікування.



6 Заміна теплових мереж, встановлення регуляторів 
та засобів обліку теплової енергії тощо

Заміна теплових мереж, встановлення регуляторів та 
засобів обліку теплової енергії тощо (кошти обласного 
бюджету, які передані на Управління будівництва ОВА для 
здійснення капітального ремонту системи теплопостачання 
будівель та споруд КНП "Вінницька обласна клінічна 
психоневрологічна лікарня ім. акад. О. І. Ющенка 
Вінницької обласної Ради")

Видатки з обласного бюджету на проведення 
реконструкції системи теплопостачання будівель 
КНП "Вінницька обласна клінічна 
психоневрологічна лікарня ім. акад. 0 . 1. Ющенка 
Вінницької обласної Ради" профінансовані в сумі 
622,648 тис.грн

Проведена реконструкція системи 
теплопостачання будівель КНП "Вінницька 
обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. 
акад. О. І. Ющенка Вінницької обласної Ради" 
дасть змогу досягти відносного скорочення 
обсягу споживання енергоносіїв внаслідок 
ралізації заходів з енергозбереження

7

Забезпечення здійснення заходів з організації 
збереження матеріальних цінностей, які придбані в 
рамках реалізації субпроєкту «Складова розвитку 
системи охорони здоров’я Вінницької області, 
направлена на покращення меличної допомоги 
хворим із серцево-судинною патологією» (послуги 
охорони)

Забезпечення здійснення заходів з організації збереження 
матеріальних цінностей

Забезпечено здійснення заходів з організації 
збереження матеріальних цінностей, які придбані в 
рамках реалізації субпроєкту «Складова розвитку 
системи охорони здоров’я Вінницької області, 
направлена на покращення медичної допомоги 
хворим із серцево-судинною патологією» (послуги 
охорони)

Здійснено заходи з організації збереження 
матеріальних цінностей

8
Забезпечення функціонування закладів охорони 
здоров’я, які задіяні у розміщенні внутрішньо 
переміщених осіб

Забезпечення функціонування КНП "Заболотненський 
дитячий санаторій Вінницької обласної Ради", яке задіяне 
у розміщенні внутрішньо переміщених осіб

Забезпечено функціонування закладів охорони 
здоров’я, які задіяні у розміщенні внутрішньо 
переміщених осіб

Забезпечено функціонування КНП 
"Заболотненський дитячий санаторій 
Вінницької обласної Ради", яке задіяне у 
розміщенні внутрішньо переміщених осіб

9

Організація надання комбустіологічної допомоги. 
Покращення матеріально-технічної бази Центру 
термічної травми та пластичної хірургії КНП 
"Вінницька обласна клінічна лікарня ім. 
М.І.Пирогова Вінницької обласної Ради"

Покращення матеріально-технічної бази Центру 
термічної травми та пластичної хірургії КНП "Вінницька 
обласна клінічна лікарня ім. М.І.Пирогова Вінницької 
обласної Ради"

10 Забезпечений безкоштовними медикаментами 
жителів Вінницької міської територіальної 
громади, хворих з психічними розладами

Кількість жителів Вінницької міської територіальної 
громади, хворих з психічними розладами що будуть 
забезпечені безкоштовними медикаментами - 790

Забезпечено безкоштовними медикаментами 
жителів Вінницької міської територіальної 
громади, хворих з психічними розладами

Кількість жителів Вінницької міської 
територіальної громади, хворих з психічними 
розладами,які були забезпечені 
безкоштовними медикаментами - 575



2. Аналіз виконання показників та пояснення щодо їх виконання:

№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)
1 2 3 4 5 6 7

Підтримка та розвиток закладів охорони здоров'я (п.І Переліку заходів Програми)

І Забезпечення підтримки закладів охорони здоров’я, комунальних пекомерціітих підприємств понад обсяг, передбачений програмою державних і арангій медичною 
обслуговування населення (п.1.3 Переліку заходів Програми)

Медикаментозний супровід критично важливих станів пацієнтів поза межами визначеного обсягу послуг НСЗУ (п.І.3.1 Переліку заходів Програми)

Забезпечення лікувальним харчуванням дітей хворих на фенілкетонурію (п. 1.3.1 Переліку заходів Програми)
Показник затрат

Видатки на закупівлю лікувального харчування тис.грн. бюджетні
асигнування 700,000 0,000 0,00

Показник продукту

Кількість дітей, що потребують лікувального харчування
осіб Внутрішній облік 

хворих закладу 38 0,00

Показник ефективності

Середня вартість лікувального харчування на 1 дитину тис.грн. розрахунок 18,421 0,00

Показник якості

Забезпечення відсутності клінічних проявів хвороби у дітей, що отримують харчування
% Стандарти

лікування 64 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік

Лікування онкогематологічних хворих (п.І. 3.1 Переліку заходів Програми)
Показник затрат

Видатки на придбання медикаментів тис.грн. зміни асигнувань 300,000 288,1296 96,00

Показники продукту

Придбання препаратів цитостатичної терапії та терапії супроводу для лікування 
онкогематологічних хворих ч

флакони
стандарт лікування

77 72 93,50

Забезпечення хворих лікарськими засобами для проведення хіміотерапії та терапії супроводу
осіб

стандарт лікування
18 27 150,00

Показник ефективності



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)

Середні витрати на 1 хворого
тис.грн.

розрахунок
16,667 10,67 64,00

Показник якості

Попередження смертності у онкогематологічних хворих та покращення доступу до сучасних 
ефективних лікарських засобів

%
стандарти лікування 9,4 14,36 152,80

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

залишок коштів це економія, яка залишилась після проведення процедури закупівлі; показник 
продукту - придбано меньшу кількість флаконів за рахунок підвищення вартісті за одиницю 
препарату ніж запланована, забезпечено більшу кількість хворих за рахунок збільшення кількості 
наявних хворих, які потребували препарату

Реалізація спільних заходів протидії поєднаної патології туберкульозу та ШЛ-інфекцієї/СНІДу.
Придбання ко-тримоксазолу, його аналогів та інших препаратів для лікування і профілактики опортуністичних інфекцій у  хворих на ко-інфекцію. (п 1.3.1 Переліку заходів 
Програми)

Показник затрат

Обсяг коштів для придбання лікарських засобів для лікування ко-інфекції
тис.грн. бюджетні

асигнування 45,4 38,759 85,40

Показник продукту
Кількість хворих з ко-інфекцією, що приймають лікарські засоби для лікування інших 
опортуністичних інфекцій

осіб звітність закладу 
(форма №4) 120 23 19,20

Показник ефективності
Середня вартість лікування 1 хворого з ко-інфекцією, що приймає лікарські засоби для 
лікування інших опортуністичних інфекцій

грн розрахунок
378,33 1 685,20 445,40

Показник якості
Відсоток охоплення лікуванням хворих на ко-інфекцію, з метою профілактики 
опортуністичних інфекцій % розрахунок 95 100 105,30

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області; з врахуванням розрахункової та 
фактичної кількості зареєстрованих випадків, забезпечення складає 100%, через відсутність ЬАМ- 
тестів, що закуповуються централізовано за копгти ГФ, виявлено втричі менше випадків ко-інфекції у 
порівнянні з І півріччям 2023 року, відповідно, зменшилась кількість пацієнтів, що отримують засоби 
профілактики та лікування опортуністичних інфекцій

Забезпечення виробами медичного призначення, витратними матеріалами, тощо (п. 1.3.2 Переліку заходів Програми):

Придбання кардіовиробів (п.1.3.2 Переліку заходів Програми)



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)

Показник затрат

Видатки на закупівлю кардіовиробів
тис.грн.

бюджетні 
асигнування, зміни 

асигнувань
2 293,000 0,000 0,00

Показники продукту

Кількість хворих, яким буде придбано набори для стенгувань периферійних артерій
осіб Внутрішній облік 

хворих закладу
20 0,00

Кількість хворих, яким буде придбано набори для проведення коронарографій
осіб Внутрішній облік 

хворих закладу
50 0,00

Кількість хворих, яким буде придбано балонний катетер периферійний з лікувальним 
покриттям

осіб Внутрішній облік 
хворих закладу

65 0,00

Показники ефективності
Середні витрати, на одного хворого, якому буде придбано набори для стентувань 
периферійних артерій тис.грн. розрахунок 29,400 0,00

Середні витрати, на одного хворого, якому буде придбано набори для проведення 
коронарографій тис.грн. розрахунок 4,60 0,00

Середні витрати на лікування одного хворого якому буде придбано балонний катетер 
периферійний з лікувальним покриттям тис.грн. розрахунок 22,692 0,00

Показники якості
Збільшення дистанції ходьби, зменшення больового синдрому у хворих з патологією 
захворювання периферичних артерій % стандарти лікування 72,2 0,00

Зменшення серцевої недостатності, інсультів, гострої коронарної недостатності % стандарти лікування 90 0,00

Зменешення кількості ампутацій кінцівок у хворих на артеросклероз судин нижніх кінцівок % стандарти лікування 27,7 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік

Проведення факоемунсифікації катаракти з тпЯантації штучного кришталика (п. 1.3.2 Переліку заходів Програми)
Показник затрат 4

Витрати на проведення факоемунсифікації катаракти з імплантації штучного кришталика тис.грн. зміни асигнувань 494,700 463,748 93,70

Показники продукту



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 

програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)

Кількість хворих, яким буде проведено факоемунсифікації катаракти з імплантації 
штучного кришталика

осіб внутрішній облік 
хворих закладу ' 35,000 33,000 94;30

Показники ефективності

Середні витрати на проведення оперативного втручання одному хворому тис.грн. розрахунок закладу 14,134 14,050 99,40

Показники якості

Забезпечення малоінвазивної сучасної техніки операцій, покращення рівня життя у хворих % стандарт лікування 90,000 90,000 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

залишок коштів це економія яка залишилася після проведення закупівлі; показник продукту - 
відхилення виникло за рахунок того, що не усі позиції виробів медичного призначення було отримано 
від постачальника (прооперовано 0 осіб, так як вироби медичного призначені були закуплені та 
отримані в червні 2024 року); показник якості - відхилення виникло за рахунок зміни вартості одиниці 
виробів медичного призначення

Придбання розхідних матеріалів для проведення реконструктивної хірургії при пораненні оказ проведенням факоемунсифікації катаракти, вітректомії для військових (п.1.3.2 
Переліку заходів Програми)
Показник затрат
Витрати на проведення реконструктивної хірургії при пораненні ока з проведенням 
факоемунсифікації катаракти, вітректомії для військових тис.грн. зміни асигнувань 492,300 488,576 99,20

Показник продукту
Кількість хворих, яким буде проведена реконструктивна хірургія при пораненні ока з 
проведенням факоемунсифікації катаракти, вітректомія

осіб внутрішній облік 
хворих закладу 10,000 10,000 100,00

Показник ефективності
Середні витрати на проведення оперативного втручання одному хворому тис.грн. розрахунок закладу 49,230 48,900 99,30
Показник якості

Забезпечення малоінвазивної сучасної техніки операцій, покращення рівня життя у хворих % стандарт лікування 90,000 90,000 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

залишок коштів це економія яка залишилася після проведення закупівлі; показник якості - відхилення 
виникло за рахунок зміни вартості одиниці виробів медичного призначення (розхідні матеріали 
закуплено для проведення операцій 10 особам, за І півріччя 2024 року прооперовано 5 осіб)

Забезпечення сучасних малоінвазивних оперативних втручань на базі КНП "Вінницька обласна дитяча клінічна лікарня Вінницької обласної Ради" (п.1.3.2 Переліку заходів 
Програми)
Показник затрат
Обсяг коштів на забезпечення сучасних малоінвазивних оперативних втручань тис.грн. зміни асигнувань 180,000 175,500 97,50
Показник продукту
Кількість дітей з травмами кінцівок, яким буде проведено операції осіб інформація закладу 30,000 22,000 73,30



№ з/п Показник
Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)

Показник ефективності
Середня вартість лікування одного хворого тис.грн. розрахунок закладу 6,000 7,800 130,00
Показник якості

Рівень відновлення функції травмованої кінцівки % статистична 
інформація закладу 100,000 100,000 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області, придбані металеві стержні в 
кількості 45 шт. дасть можливість провести оперативне втручання приблизно 22 дітям з тавмами 
кінцівок, за І півріччя використано 22 стержні для 12 дітей

Забезпечення дороговартісними виробами медичного призначення пацієнтів, що знаходяться на стаціонарному лікуванні в нейрохірургічному відділенні комунального 
некомерційного підприємства "Вінницька обласна психоневрологічна лікарня ім. акад.О,1.Ющенка"(п.1.3.2 Переліку заходів Програми)
Показник затрат

видатки на придбання виробів медичного призначення
тис.грн. бюджетні

асигнування 500,000 498,200 99,60

Показник продукту

Кількість хворих, яким буде проведено ургентне нейрохірургічне втручання
осіб розрахунок закладу 18 18 100,00

Показник ефективності

середня вартість лікування одного хворого
тис.грн. розрахунок 27,778 27,680 99,60

Показники якості

досягнення якості лікування у хворих працездатного віку
повне відновлення % розрахунок 5 0 0,00

часткове відновлення % розрахунок 80 0 0,00
вірогідність летальності % розрахунок 15 0 0,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік; придбання дороговартісних виробів медичного 
призначення дасть змогу провести ургентне нейрохірургічне втручання 18 хворим, в І півріччі 2024 
року вироби медичного призачення не були використані так, як їх придбання відбулося в кінці 
другого кварталу

Забезпечення адаптованими молочними сумішами дітей першого року життя, народжених ВІЛ-інфікованими матерями (п. 1.3.2 Переліку заходів Програми)

Показник затрат



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)

Забезпечення адаптованими молочними сумішами дітей першого року життя, народжених 
ВІЛ-інфікованими матерями тис.грн.

бюджетні 
асигнування, зміни 

асигнувань
568,400 197,683 34,80

Показник продукту
Кількість дітей першого року життя, народжених від ВІЛ-інфікованих матерів, забезпечених 
адаптованими молочними сумішами

Кількість
дітей розрахунок 25 9 36,00

Показник ефективності
Витрати (адаптовані молочні суміші) на одну дитину першого року життя, народжену від 
ВІЛ-інфікованих матерів

тис.грн. розрахунок 22,736 21,965 96,60

Показник якості

Зменшення ризику передачі ВІЛ від матері до дитини, шляхом штучного вигодовування 
дітей першого року життя (клінічний протокол «Попередження ВІЛ від матері до дитини») % розрахунок 63,00 63,00 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області

Проведення лабораторної діагностики, скринінгових моніторингів, інше (п. 1.3.3 Переліку заходів Програми):

Підвищення рівня доступрності послуг діагностики ВІЛ-інфекції та вірусних гепатитів у  ключових груп та загалу населення (п.І.3.3 Переліку заходів Програми)

Показник затрат

Забезпечення підвищення рівня доступності послуг діагностики ВІЛ-інфекції та вірусних 
гепатитів у ключових груп та загалу населення тис.грн.

бюджетні 
асигнування, зміни 

асигнувань
474,300 97,651 20,60

Показник продукту
Проведення тестування на ВІЛ-інфекцію та вірусні гепатити ключових груп та загалу 
населення (кількість досліджень)

Кількість
досліджень розрахунок 9 486,00 2 257,00 23,80

Показник ефективності
Витрати на одне дослідження ключових груп та загалу населення на ВІЛ-інфекцію та вірусні 
гепатити грн. розрахунок 50,00 43,27 86,50

Показник якості

Підвищення рівня доступності послуг діагностики ВІЛ-інфекції та вірусних гепатитів у 
ключових груп та загалу населення % розрахунок 100,00 100,00 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області

Забезпечення диференційної діагностики дитячого туберкульозу та позалегеневих форм туберкульозу: придбання туберкуліну (п 1.3.3 Переліку заходів Програми)



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)
Показник затрат
Обсяг коштів на придбання туберкуліну для диференційної діагностики дитячого 
туберкульозу та позалегеневих форм тис.грн.

бюджетні
асигнування 4,6 3,295 71,60

Показники продукту
Кількість придбаного туберкуліну упаковок розрахунок 21 33 157,10
Кількість випадків, у яких застосований туберкулін з метою дифдіагностики од звітність закладу 120 47 39,20
Показник ефективності
Середня вартість 1 упаковки грн розрахунок 219,05 99,84 45,60
Показник якості
Відсоток обстежених методом туберкулінодіагностики з метою дифдіагностики серед 
підлягаючих % розрахунок 100 100 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області; використання туберкуліну 
менше, ніж у половині запланованих 120 випадків, обґрунтоване тим, що в області у І півріччі 2024 
року є можливість застосовувати у показаних випадках квантиферонові тести (КФТ), надані у рамках 
проекту «Зниження тягаря ТБ в Україні» за підтримки USAID/PATH

2
Забезпечення функціонування інших закладів, які є об’єктами права спільної комунальної власності обласної Ради та не включені до програми державних гарантій 
медичного обслуговування населення (п.1.5 Переліку заходів Програми)

Показник затрат

Обсяг коштів на функціонування інших закладів охорони здоров"я, які не включені до 
програми державних гарантій медичного обслуговування населення тис.грн. бюджетні

асигнування
51 039,480 19 764,733 38,70

Показник продукту

кількість закладів од. мережа закладів 6 6 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області

3 Забезпечення розвитку та підтримки закладів охорони здоров"я - комунальних некомерційних підприємств понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення в части незабезпечення поточних видатків (п.1.6 Переліку заходів Програми)

Показник затрат

Обсяг коштів на розвиток та підтримку закладів охорони здоров"я - комунальних 
некомерційних підприємств тис.грн. бюджетні

асигнування
61 172,94949 29 700,22458 48,60



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 

програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)
Показник продукту

кількість закладів од. мережа закладів 7 7 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державниї казначейської служби України Вінницької області

4 Забезпечення населення області медичними послугами, що не увійшли до державної програми медичних гарантій та мають стратегічне значення (п 
1.7 Переліку заходів Програми)

Забезпечення проведення цілодобових медичних оглядів водіїв транспортних засобів для виявлення станів сп'яніння (п. 1.7.2 Переліку заходів Програми)

Показник затрат
Видатки на забезпечення проведення цілодобових оглядів водіїв транспортних засобів для 
виявлення станів сп"яніння (закупівля тест-систем для визначення психоактивних речовин у 
біологічних середовищах)

тис.грн. зміни асигнувань 250,00 201,736 80,70

Показник продукту

Кількість проведених оглядів водіїв транспортних засобів для виявлення станів сп'яніння осіб статистична звітність 2400 2042 85,10

Показник ефективності
Середні витрати на проведення одного огляду грн. розрахунок 104,17 98,79 94,80
Показник якості
Охоплення оглядами водіїв для виявлення станів сп'яніння % розрахунок 100 100 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області

5 Боротьба з онкологічними захворюваннями (п. V  Переліку заходів Програми)

Забезпечення витратними матеріалами та тест-системами для діагностики онкологічних захворювань понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення (п.5.2 Переліку заходів Програми)

Показник затрат

Видатки на придбання витратних матеріалів для рідинної цитології тис.грн.
бюджетні 

асигнування, зміни 
асигнувань

310,00 309,761 99,90

Показник продукту
Кількість пацієнтів обстежених методом рідинної цитології особи звітність закладу 960 207 21,60
Показник ефективності
Середні витрати на обстеження одного пацієнта методом рідинної цитології грн. розрахунок 322,92 322,67 99,90



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 

програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)
Показник якості
Показник верифікації діагнозу % інформація закладу Г  90 87,5 97,20

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області; кількість пацієнтів,обстежених 
методом рідинної цитології виконано на 21,6 % (обстежено 207 осіб) так, як витратні матеріали 
закуплено в II кварталі 2024 року, до кінця року запланований об'єм обстежень буде виконано; 
показник верифікації діагнозів виконано на 97,2 %

Медикаментозний супровід та лікування пацієнтів з онкологічними захворюваннями, понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення (п 5.3 Переліку заходів Програми)

Показники затрат
Видатки на придбання ліків для забезпечення препаратами супроводу хіміотерапевтичного 
лікування тис.грн. бюджетні

асигнування

Видатки на придбання ліків для таргетної терапії тис.грн. зміни асигнувань 2 510,786 1 879,427 74,90
Показники продукту
Кількість хворих на онкологічні захворювання, які будуть забезпечені ліками таргетної 
терапії особи звітність закладу 15 13 86,70

Показники ефективності
Середні витрати для одного хворого при отриманні таргетної терапії тис.грн. розрахунок закладу 167,386 144,571 86,40
Показники якості
Показник смертності онкологічних хворих до 1 року спостереження % інформація закладу 25 20,7 82,80
Показник стійкості виживаності онкологічних хворих (5 і більше років) % інформація закладу 70,5 68,9 97,70

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області; кількість хворих, які 
забезпечені ліками таргетної терапії, виконано на 86,7%, впродовж III кварталу буде виконано на 100 
%.; смертність онкологічних хворих до 1 року спостереження- покращав і знизився на 4,3 % від 
запланованого; показник стійкої виживаності онкологічних хворих (5 і більше року) не сягнув поки 
що нормативного значення, але має позитивну тенденцію і на 0,8% кращий за показник аналогічного 
періоду минулого року

6 З а х о д и  з ен ер гозбер еж ен н я (п. V I П ереліку заходів  П рограм и)

Заміна теплових мереж, встановлення регуляторів та засобів обліку теплової енергії тощо (п.6.1 Переліку заходів Програми)

Показник затрат



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 

програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)
Обсяг коштів на заміну теплових мереж, встановлення регуляторів та засобів обліку теплової 
енергії тощо (кошти обласного бюджету, які передані на Управління будівництва ОВА для 
здійснення капітального ремонту системи теплопостачання будівель та споруд КНП 
"Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня ім. акад. 0 . 1. Ющенка Вінницької 
обласної Ради")

тис.грн. зміни асигнувань 1 003,674 622,648 62,00

Показник продукту
кількість заходів з енергозбереження од. 1 1 100,00
Показник ефективності
середні витрати на проведення одного заходу з енергозбереження тис.грн. розрахунок 1 003,674 622,648 62,00
Показник якості
досягнення відносного скорочення обсягу споживання енергоносіїв внаслідок ралізацїї 
заходів з енергозбереження %

розрахунок 10-20 10-20 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області

7 Забезпечення здійснення заходів з виконання спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку проекту "Поліпшення охорони здоров'я 
на службі у людей" (п. VIII Переліку заходів Програми)

Забезпечення здійснення заходів з організації збереження матеріальних цінностей, які придбані в рамках реалізації субпроєкту «Складова розвитку системи охорони здоров ’я 
Вінницької області, направлена на покращення медичної допомоги хворим із серцево-судинною патологією» (послуги охорони) (п. 8.1 Переліку заходів Програми)

Показник затрат
Обсяг коштів на забезпечення здійснення заходів з організації збереження матеріальних 
цінностей тис.грн. зміни асигнувань 360,000 146,891 40,80

Показник продукту

Кількість медичного та іншого обладнання, що планується охороняти шт., компл. договір, акти здачі- 
приймання 1 612 1612 100,00

Показник якості
Рівень забезпечення збереження матеріальних цінностей, які придбані в рамках реалізації 
субпроєкту «Складова розвитку системи охорони здоров’я Вінницької області, направлена 
на покращення медичної допомоги хворим із серцево-судинною патологією»

% розрахунок 100 100 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тимй, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 

програмою / 
паспортом 
бюджетної 

програми(%)

8 Забезпечення функціонування закладів охорони здоров’я, які задіяні у розміщенні внутрішньо переміщених осіб (п. IX Переліку заходів Програми)

Забезпечення функціонування закладів охорони здоров"я, які задіяні у  розміщенні внутрішньо переміщених осіб (п.9.1 Переліку заходів Програми)

Показники затрат

Обсяг видатків, направлений на забезпечення функціонування закладів охорони 
здоров"я, які задіяні у розміщенні внутрішньо переміщених осіб

тис.грн.
бюджетні 

асигнування, зміни 
асигнувань

5 388,100 2 164,269 40,20

Показники продукту

Забезпечення функціонування закладів охорони здоров"я кількість
закладів мережа закладів 1 1 100,00

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області

9 Організація надання комбустіологічної допомоги (п.Х Переліку заходів Програми)

Покращення матеріально-технічної бази Центру термічної травми та пластичної хірургії КНП "Вінницька обласна клінічна лікарня ім. М. І. Пирогова Вінницької обласної Ради " 
(п. 10.1 Переліку заходів Програми)
Показники затрат
Обсяг коштів на покращення матеріально-технічної бази Центру термічної травми та 
пластичної хірургії

тис.грн. зміни асигнувань 17 959,500 0,000 0,00

Показники продукту

кількість одиниць обладнання, що планується придбати одиниці
інформація

закладу 39

кількість одиниць малоцінних предметів, що планується придбати одиниці
інформація

закладу 50

Показники ефективності

середні витрати на одиницю обладнання тис.грн.
розрахунок

закладу 458,769

середні витрати на одиницю малоцінних предметів тис.грн.
розрахунок

закладу 1,350

Показники якості -Щ
Покращення стану матеріально-тезнічної бази центру термічної травми та пластичної 
хірургії за рахунок облачного бюджету % розрахунок

закладу 100

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік



№ з/п Показник Одиниця
виміру Джерело інформації

Затверджено 
програмою / паспортом 

бюджетної програми
Виконано

Рівень виконання до 
затвердженого 
програмою / 
паспортом 
бюджетної 

проірами(%)

10 Забезпечення безкоштовними медикаментами жителів Вінницької міської територіальної громади, хворих з психічними розладами (п.ХІ Переліку 
заходів Програми)

Забезпечення безкоштовними медикаментами жителів Вінницької міської територіальної громади, хворих з психічними розладами (п.11.1 Переліку заходів Програми)
Показники затрат

обсяг кош тів, передбачений на забезпечення безкош товними медикаментами ж ителів 
В інницької м іської територіальної громади, хворих з психічними розладами

тис.грн. бюджетні
асигнування 2 000,000 951,209 47,60

Показники продукту

кількість ж ителів  В інницької м іської територіальної громади, хворих з психічними 
розладам и що будуть забезпечені безкош товними медикаментами осіб

інформація
закладу

790 575 72,80

Показники ефективності

середній  розм ір  видатків на одного ж ителя В інницької міської територіальної громади, 
хворих з психічними розладам и що будуть забезпечені безкош товними медикаментами

грн. розрахунок
закладу

2 531,650 1 654,000 65,30

Пояснення щодо розбіжностей між виконаними показниками і тими, що затверджені програмою/паспортом бюджетної 
програми (по кожному показнику)

фінансування видатків з обласного бюджету здійснюється відповідно до затвердженого помісячного 
плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в 
органах Державної казначейської служби України Вінницької області



3. Аналітичний описовий звіт щодо виконання регіональної (комплексної) програми:

3.1 додаткових заходів, не передбачених програмою:
додаткові заходи, не передбачені даною програмою, протягом звітного періоду не здійснювалися

3.2 стану фінансування з описом запланованих та фактичних джерел і обсягів фінансування у відповідному періоді:

Обсяг фінансових ресурсів'для виконання заходів Програми за рахунок коштів обласного бюджету на 2024 рік, який затверджений рішеннням 6 сесії обласної Ради 8 скликання № 95 від 
26.02.2021р. про обласну програму «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я Вінниччини» на 2021-2025 роки (зі змінами) становить 283541,354тис.грн. Уточнений обсяг коштів, який 
передбачений з обласного бюджету на реалізацію заходів програми у 2024 році становить 148047,18949 тис.грн. або 52,2%.

3.3 результатів реалізації програми та порівняння фактичних значень індикаторів (показників) оцінки результативності реалізації плану заходів з їх прогнозованим значенням у 
відповідному періоді:
очікувані результати виконання основних напрямів та заходів Програми розраховані на 5 років з поетапним щорічним виконанням

3.4 проблемних питань, зовнішніх та внутрішніх факторів, що мали вплив на виконання плану заходів (з поясненням причини виникнення проблемних питань та пропозицій щодо 
шляхів їх вирішення):

суттєвих проблемних питань, внутрішніх та зовнішніх чинників, які б впливали на виконання плану заходів Програми в І півріччі 2024 року не виникало, фінансування заходів Програми з 
обласного бюджету здійснювалось відповідно до затвердженого помісячного плану використання бюджетних коштів на 2024 рік та відповідно до зареєстрованих зобов’язань в органах Державної 
казначейської служби України Вінницької області

3.5 висновки та пропозиції щодо:

- впливу реалізації програми на динаміку основних показників соціально-економічного розвитку регіону:

реалізація заходів Програми вплине на зниження рівня смертності деяких категорій хворих, відновлення працездатності, забезпечення активного життя та нормального подальшого розвитку 
дітей і дорослих жителів Вінницької області;

вплив реалізації заходів програми на динаміку основних показників можливо проаналізувати лише по річним показникам; 

остаточну оцінку реалізації програми можливо буде провести лише по її закінченню

- доцільності продовження виконання програми:

для досягнення кінцевого результату необхідне продовження виконання плану заходів по Програмі, а саме для зниження рівня смертності деяких категорій хворих, відновлення працездатності та 
збільшення продовжуваності життя хворих, забезпечення активного життя та нормального подальшого розвитку дітей і дорослих жителів Вінницької області

- уточнення індикаторів (показників) оцінки результативності реалізації плану заходів, обсягів і джерел фінансування, переліку виконавців, строків виконання:
уточнення показників результативності, обсягів та джерел фінансування - п.2



Обласна програма «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я 
Вінниччини» на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 6 сесії 8 
скликання від 21.02.2021 №95 (зі змінами) (далі -  Програма).

Мета Програми- формування і налагодження ефективного 
функціонування системи надання населенню області доступної і 
високоякісної спеціалізованої медичної допомоги та досягнення 
максимально можливого рівня здоров’я жителів області, незалежно від 
віку, статі, соціального статусу, зміцнення і охорони здоров’я мешканців 
краю протягом усього їх життя.

Мета Програми:
•У Підтримка та розвиток закладів охорони здоров’я області:

- забезпечення пріоритетних напрямів розвитку галузі: створення 
трансплантаційної служби, обласної інфекційної лікарні;

-  підвищення ефективності лікувально-профілактичної (медичної) 
діяльності комунальних некомерційних підприємств охорони здоров’я 
області;

-  створення сприятливого середовища для збільшення доступності, 
якості та питомої ваги надання висококваліфікованої медичної допомоги 
населенню області;

-  забезпечення підтримки закладів охорони здоров’я, комунальних 
некомерційних підприємств, які є об’єктами права спільної комунальної 
власності обласної Ради, понад обсяг, передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення;

-  поліпшення умов праці медичних працівників та матеріально- 
технічного оснащення закладів.

% Боротьба з онкологічними захворюваннями
^  Заходи з енергозбереження
% Заходи з оптимізації мережі закладів охорони здоров'я області
У Забезпечення здійснення заходів з виконання спільного з 

Міжнародним банком реконструкції та розвитку проекту "Поліпшення 
охорони здоров'я на службі у людей"

Протягом 2024 року заплановано фінансування в загальному обсязі 
Програми становить 148,1 млн грн. Протягом І півріччя 2024 року 
профінансовано 58,0 млн грн, що становить 39,2 % від запланованого.

Медикаментозний супровід критично важливих станів пацієнтів поза 
межами визначеного обсягу послуг Національної служби здоров’я 
України. Передбачено програмою 1,04 млн грн. Профінансовано 326,9 тис 
грн (31,3%).



Для лікування онкогематологічних хворих в умовах КНП "Вінницька 
обласна клінічна лікарня ім. М.І. Пирогова Вінницької обласної Ради" на 
2024 рік передбачено 300,0 тис гри. За перше півріччя використано 288,1 тис 
грн. Кошти використані на 96 %. Придбано 72 флаконів препаратів 
цитостатичкої терапії та терапії супроводу для лікування 27 
онкогематологічних пацієнтів.

Для проведення факоемунсифікації катаракти з імплантації штучного 
кришталика на базі КНП "Вінницька обласна клінічна лікарня ім. М.І. 
Пирогова Вінницької обласної Ради" заплановано 494,7 тис грн. Виділено 
463,7 тис грн (93,7 %). Імплантацію штучного кришталика буде проведено 33 
особам.

Придбано розхідних матеріалів для проведення реконструктивної 
хірургії при пораненні ока з проведенням факоемунсифікації катаракти, 
вітректомії для військових на загальну суму 488,6 тис грн (99,2 % від 
запланованого). Оперативні втручання при пораненні ока з проведенням 
факоемунсифікації катаракти, вітректомії проведені 5 військовослужбовцям. 
Протягом другого півріччя буде проведено ще 5 оперативних втручання.

На базі КНП "Вінницька обласна дитяча клінічна лікарня Вінницької 
обласної Ради" забезпечено проведення сучасних малоінвазивних 
оперативних втручань 12 маленьким пацієнтам зі встановленням 22 
металевих стержня. Захід профінансовано на 97,5 % (175,5 тис грн). Залишок 
металевих стержнів на друге півріччя становить 23 одиниці.

Забезпечення дороговартісними виробами медичного призначення 
пацієнтів, ще знаходяться на стаціонарному лікуванні в нейрохірургічному 
відділенні комунального некомерційного підприємства "Вінницька обласна 
психоневрологічна лікарня ім. акад, О.І.Ющенка Вінницької обласної Ради"  

Передбачено 500,0 ТИС грн на 2024 рік. Кошти використані на 100 %.
Придбано дороговартісні вироби для нейрохірургічних втручань для 18
пацієнтів. Оперативні втручання будуть проведені в другому півріччі.

Для попередження передачі ВІЛ-інфекції/СШДу від матері до дитини 
придбано адаптовані молочні суміші для 9 дітей першого року життя, 
народжених від ВІЛ-інфікованих матерів на 197,7 тис грн (34,8 від 
запланованого). Протягом 2024 року заплановано забезпечити 25 дітей на
загальну суму 568,4 тис. грн.

Для забезпечення вільного доступу населення до безоплатного
консультування та тестування на ВІЛ-інфекцію та вірусних гепатитів,
передусім груп підвищеного ризику, проведено 2257 досліджень на 97,7 тис
грн (20,6 % від запланованого).

Для реалізації спільних заходів протидії поєднаної патологи 
туберкульозу та ВІЛ-інфекцієї/СНІДу заплановано на 2024 рік 45,5 тис грн. 
Протягом першого півріччя використано 38,8 тис грн (85,4 %). Охоплено 
лікуванням 23 хворих на ко-інфекцію, з метою профілактики 
опортуністичних інфекцій.



Для забезпечення диференційної діагностики дитячого туберкульозу та 
позалегеневих форм туберкульозу заплановано закупівля туберкуліну на загальну 
суму 4,6 тис грн. Проведено 47 диференційно діагностичних процедур використано 
3,3 тис грн (71,6 %).

Забезпечено функціонування інших шести закладів, які є об’єктами права 
спільної комунальної власності обласної Ради та не включені до програми 
державних гарантій медичного обслуговування на загальну суму 19,8 млн грн 
(38,7 % від запланованого).

Забезпечено розвиток та підтримка семи закладів охорони здоров’я - 
комунальних некомерційних підприємств понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення в частині забезпечення 
поточних видатків на суму 29,7 млн грн (48,6 % від запланованого).

Забезпечено проведення цілодобових медичних оглядів 2042 водіїв 
транспортних засобів для виявлення станів сп'яніння (закупівля тест-систем для 
визначення психоактивних речовин у біологічних середовищах). Захід 
профінансовано на загальну суму 201,7 тис грн (80,7 %).

Для придбання витратних матеріалів для рідинної цитології передбачено 
310,0 тис грн на 2024 рік. У І півріччі методом рідинної цитології обстежено 207 
пацієнтів на базі комунального некомерційного підприємства "Подільський 
регіональний центр онкології Вінницької обласної Ради". Показник верифікації 
діагнозів виконано на 97,2 %, та має позитивну динаміку. На друге півріччя наявні 
витратні матеріали для 753 пацієнток.

На придбання ліків для таргетної терапії передбачено на 2024 рік 2,5 млн грн. 
Захід виконано на 74,9 %. Протягом першого півріччя закуплені ліки на суму 
1,9 млн грн. Ліками таргетної терапії забезпечено 13 пацієнтів.

На заміну теплових мереж, встановлення регуляторів та засобів обліку 
теплової енергії тощо (кошти обласного бюджету, які передані на Управління 
будівництва ОВА для здійснення капітального ремонту системи теплопостачання 
будівель та споруд КНП "Вінницька обласна клінічна психоневрологічна лікарня 
ім. акад. О. І. Ющенка Вінницької обласної Ради") виділено 1,0 млн грн. 
Використано 622,6 тис грн. Захід профінансовано на 62 %.

Здійснення заходів з організації збереження матеріальних цінностей, які 
придбані в рамках реалізації субпроєкту «Складова розвитку системи охорони 
здоров’я Вінницької області, направлена на покращення медичної допомоги 
хворим із серцево-судинною патологією» (послуги охорони) на суму 146,9 тис грн 
(40,8%).

З метою забезпечення функціонування закладів охорони здоров’я, які задіяні 
у розміщенні внутрішньо переміщених осіб виділено 2,2 млн грн. профінансовано 
на 40,2 %. Забезпечено функціонування КНП "Заболотненський дитячий санаторій 
Вінницької обласної Ради", яке задіяне у розміщенні внутрішньо переміщених осіб.

Для забезпечення безкоштовними медикаментами жителів Вінницької 
міської територіальної громади, хворих з психічними розладами виділено
951,2 тис грн. (47,6 %) Безоплатно забезпечено 575 пацієнтів Вінницької міської 
територіальної громади з психічними розладами.



3.6

Ф інансування регіональної (ком лексної) програми «П ідтримка та розвиток галузі охорони здоров’я Вінниччини» на 2021-2025 роки, яка затверджена рішенням 6 сесії обласної Ради 8 скликання від 26 лютого
2021 року №  95 (зі змінами)

тис.грн.

№ з/п
Обсяг коштів, передбачений на 

фінансування заходу згідно програми 
за рахунок

Обсяг коштів, передбачений на 
фінансування заходів у відповідному 

джерелі на 2024 рік.з урахуванням 
змін за рахунок

Фактично профінансовано за І 
півріччя 2024 року за рахунок

Касові видатки проведені у І  півріччі 
2024 року за рахунок

Кредиторська 
заборгованість у звітному 

році

Залишок невикористаних 
асигнувань

Пояснення щодо розбіжностей та 
відхилень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

де
рж

ав
но

го
 

бю
дж

ет
у

об
ла

сн
ог

о 
бю

дж
ет

у

ін
ши

х 
мі

сц
ев

их
 

бю
дж

ет
ів

X0  а  
ю я

: 8
9, «

I I
1 |

де
рж

ав
но

го
 

бю
дж

ет
у

об
ла

сн
ог

о 
бю

дж
ет

у

ін
ш

их
 

мі
сц

ев
их

 
бю

дж
ет

ів

інш
их

 
дж

ер
ел

 
те 

за
бо

ро
не

ни
х 

за
ко

но
да

вс
тв

ом

де
рж

ав
но

го
 

бю
дж

ет
у

об
ла

сн
ог

о 
бю

дж
ет

у

ін
ш

их
 

мі
сц

ев
их

 
бю

дж
ет

ів

інш
их

 д
же

ре
л 

не 
за

бо
ро

не
ни

х 
за

ко
но

да
вс

тв
ом

де
рж

ав
но

го
 

бю
дж

ет
у

об
ла

сн
ог

о 
бю

дж
ет

у

ін
ш

их
 

мі
сц

ев
их

 
бю

дж
ет

ів

інш
их

 д
же

ре
л 

не 
за

бо
ро

не
ни

х 
за

ко
но

да
вс

тв
 ї

м

*
п2
оь.о
5а*=-«ч об

ла
сн

ог
о 

бю
дж

ет
у

ін
ш

их
 

мі
сц

ев
их

 
бю

дж
ет

ів

£

ов,ою

£ іа  С 

§ 1  

1 1 де
рж

ав
но

го
 

бю
дж

ет
у

об
ла

сн
ог

о 
бю

дж
ет

у

ін
ш

их
 

мі
сц

ея
их

 
бю

дж
ет

ів

а
<о

9. и 

§ 1  

І  1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 іб 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Всього 231 303,954 148 047,189 58 480,829 57 992,440 89 566,360

1

Забезпечення підтрим ки заклад ів  
охорони зд оров’я ,  ком унальних 
неком ерційних підприємств понад 
обсяг, передбачений програмою  
держ авних гарантій  медичного 
обслуговування населення (п.1.3 
П ереліку  заходів П рограм и)

39 590,000 6 052,700 2 251,542 2 251,542 3 801,16

М едикаментозний супровід кри ти чно  
важ ли ви х  стан ів пацієнтів поза 
м еж ами визначеного обсягу послуг 
Н С ЗУ  (п. 1.3.1 П ереліку  заходів 
П рограм и):

7 855,800 1 045,400 326,889 326,889 718,511

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік

Забезпечення лікувальним 
харчуванням дітей хворих на 
фенілкетонурію

700,000 0,000 700,00

Лікування онкогематологічних 
хворих

300,000 288,1296 288,1296 11,87

Придбання лікарських засобів для 
лікування ко-інфекції

45,4000 38,759 38,759 6,64

Забезпечення виробами медичного 
п ризначення, витратним и 
м атер іалам и , тощ о (п. 1.3.2 П ереліку  
заходів П рограм и):

27 435,800 4 528,400 1 823,707 1 823,707 2 704,693

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік

Придбання кардіовиробів 2 293,000 0,000 2 293,00

Проведення факоемунсифікації 
катаракти з імплантації штучного 
кришталика

494,700 463,748 463,748 30,95

Придбання розхідних матеріалів для 
проведення реконструктивної хірургії 
при пораненні ока з проведенням 
факоемунсифікації катаракти, 
вітректомії для військових

492,300 488,576 488,576 3,72



№з/п
Обсяг коштів, передбачевнй на 

фінансування заходу згідно програми 
за  рахунок

Обсяг коштів, передбачений на 
фінансування заходів у відповідному 
джерелі на 2024 рік з урахуванням 

змін за рахунок

Фактично профінансовано за І 
півріччя 2024 року за рахунок

Касові видатки ироведепі у І півріччі 
2024 року за рахувок

Кредиторська 
заборгованість у звітному 

році

Залишок невикористаних 
асигнувань

Пояснення щодо розбіжностей та 
відхилень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Забезпечення сучасних малоінвазивних 
оперативних втручань на базі КНП 
"Вінницька обласна дитяча клінічна 
лікарня Вінницької обласної Ради"

180,000 175,500 175,500 4,50

Забезпечення дороговартісними 
виробами медичного призначення 
пацієнтів, що знаходяться на 
стаціонарному лікуванні в 
нейрохірургічному відділенні 
комунального некомерціИного 
підприємства "Вінницька обласна 
психоневрологічна лікарня ім. 
акад.О.І.Ю щенка"

500,000 498,20 498,20 1,80

Забезпечення адаптованими молочними 
сумішами дітей першого року життя, 
народжених ВІЛ-інфікованими матерями

568,400 197,683 197,683 370,72

П роведення л аб ораторно ї діагностики, 
скринінгових м оніторингів, інш е 
(п.1.3.3 П ерел іку  заходів П рограм и):

4 298,400 478,900 100,946 100,946 377,954

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік

Забезпечення підвищення рівня 
доступрності послуг діагностики ВІЛ- 
інфекції т а  вірусних гепатитів у 
ключових груп т а  загалу населення

474,300 97,651 97,651 376,65

Придбання туберкуліну для 
диференційної діагностики дитячого 
туберкульозу т а  позалегеневих форм

4,6 3,295 3,295 1,31

2

Забезпечення функціонування інш их 
заклад ів , я к і є  об’єктами п рава  
спільної к о м у н ал ьн о ї власності 
обласної Ради  т а  не вклю чені до 
програми держ авни х  гарантій  
медичного обслуговуванн я  населення 
(п.1.5 П ерел іку  заходів П рограм и)

59 099,600 51 039,480 20 253,122 19 764,733 ЗО 786,36

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік та відповідно до 
зареєстрованих зобов’язань в органах 
Державної казначейської служби 
України Вінницької області

3

Забезпечення розвитку т а  п ідтрим ки 
заклад ів  охорони здоров"я, 
ком унальних неком ерційних 
підприємств п онад  обсяг, 
передбачений програм ою  держ авних 
гарантій  м едичного  обслуговування 
населення в части н і забезпечення 
поточних в и д атк ів  (п.1.6 П ереліку  
заходів П рограм и )

88 288,300 61 172,949 29 700,225 29 700,225 31 472,72

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік та відповідно до 
зареєстрованих зобов’язань в органах 
Державної казначейської служби 
України Вінницької області

4

Забезпечення проведення цілодобових 
медичних о гл я д ів  водіїв транспортних 
засобів д л я  ви яв л ен н я  стан ів 
сп 'ян іння (п. 1.7.2 П ереліку  заходів 
П рограм и)

1 246,600 250,000 201,736 201,736 48,26

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік



№ з/п
Обсяг коштів, передбачений на 

фінансування заходу згідно програми 
за рахунок

Обсяг коштів, передбачений на 
фінансування заходів у відповідному 

джерелі на 2024 рік з урахуванням 
змін за рахунок

фактично орофіваосоваоо за І 
півріччя 2024 року за рахувок

Касові ввдаткв проведеві у  І півріччі 
2024 року за рахунок

Кредиторська 
заборгованість у звітному 

році

Залишок невикористаних 
асигнувань

Пояснення щодо розбіжностей та 
відхилень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

5
Б оротьба з  онкологічним и 
захворю ван н ям и  (п. V П ереліку 
заходів П рограм и ):

10 211,280 2 820,786 2 189,188 2 189,188 631,598

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік

Забезпечення витратними 
м атер іал ам и  т а  тест-ситсемам и для 
д іагностики  онкологічних 
захворю ван ь понад обсяг, 
передбачений програмою  держ авних 
гарантій  м едичного  обслуговування 
населення (п.5.2 Переліку заходів 
П рограм и)

1 269,000 310,00 309,761 309,761 0,24

М едикам ентозний  супровід т а  
л ікуван ня  п ац ієнтів  з онкологічним и 
захворю ван н ям и , понад обсяг, 
передбачений програмою  держ авних 
гарантій  м едичного  обслуговування 
населення (п .5 .3  П ереліку заходів 
П рограм и)

8 942,280 2 510,786 1 879,427 1 879,427 631,36

6

Зам іна теп л о в и х  мереж, встановлення 
р егу л ято р ів  т а  засобів обліку теплової 
енергії т о щ о  (п.6.1 Переліку заходів 
П рограм и)

1 003,674 1 003,674 622,648 622,648 381,03

7

Забезпечення здійснення заходів з 
орган ізац ії збереж ення м атеріальних 
цінностей, я к і  придбані в  рамках 
реалізації' субпроєкту «С кладова 
розвитку си стем и  охорони здоров’я 
В ін н и цько ї області, н ап равлен а на 
п о кр ащ ен ня  м едичної допомоги 
хворим із серцево-судинною  
патологією » (послуги охорони) (п.8.1 
П ереліку  заходів  П рограм и)

720,000 360,000 146,891 146,891 213,11

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік та відповідно до 
зареєстрованих зобов’язань в органах 
Державної казначейської служби 
України Вінницької області

8

Забезпечення функціонування 
закл ад ів  охорони здоров’я , я к і задіяні 
у розм іщ енні внутріш ньо переміщених 
осіб (п. 9.1 П ер ел іку  заходів П рограм и)

5 557,000 5 388,100 2 164,269 2 164,269 3 223,83

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік та відповідно до 
зареєстрованих зобов’язань в органах 
Державної казначейської служби 
України Вінницької області

9

О рган ізац ія  н адання 
ком бустіологічної допомоги. 
П о к р ащ ен н я  м атеріально-технічної 
бази Ц ен тр у  терм ічн о ї тр авм и  та  
пласти ч н о ї х ірургії К Н П  "В інницька 
обласна к л ін іч н а  л ікарн я  ім. 
М .І .П и р о го в а  В інницької обласної 
Ради" (п.10.1 П ереліку заходів 
програм и)

23 587,500

V.

' "Ч

17 959,500 0,000 17 959,50

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік



№ з/п
Обсяг коштів, передбачений на 

фінансування заходу згідно програми 
за рахунок

Обсяг коштів, передбачений на 
фінансування заходів у відповідному 

джерелі на 2024 рік з урахуванням 
змін за рахунок

Фактично профінансовано за І 
півріччя 2024 року за рахунок

Касові видатки проведені у І півріччі 
2024 року за рахунок

Кредиторська 
заборгованість у звітному 

році

Залишок невикористаних 
асигнувань

Пояснення щодо розбіжностей та 
відхилень

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

10

Забезпечення безкош товними 
м едикаментами ж и тел ів  В інницької 
м іської тери тор іальн о ї громади, 
хворих з психічними розладами 
(п.11.1 П ереліку заходів П рограм и)

2 000,000 2 000,000 951,209 951,209 1 048,79

фінансування видатків з обласного 
бюджету здійснюється відповідно до 
затвердженого помісячного плану 
використання бюджетних коштів на 
2024 рік та відповідно до 
зареєстрованих зобов’язань в органах' 
Державної казначейської служби 
України Вінницької області

Всього 231 303,954 148 047,18949 58 480,829 57 992,440 89 566,360

Заступник голови обласної Ради ігор ІВАСЮК


